

Wijziging van de Regeling inzake solvabiliteit bij securitisatie

Artikel 1

De Regeling inzake solvabiliteit bij securitisatie wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1 In lid 2 wordt 'artikelen 6 tot en met 12' vervangen door: 'artikelen 5 tot en met 12'.

2 In lid 2 wordt tussen 'solvabiliteitsvereiste' en 'indien' toegevoegd: 'ook'.

B

In artikel 4, lid 4, wordt 'artikelen 6 tot en met 12' vervangen door: 'artikelen 5 tot en met 12'.

C

In artikel 5 wordt 'volgestorte' vervangen door: 'behouden'.

D

In artikel 7 vervalt de aanduiding '1.' voor het eerste lid.

E

In artikel 10, lid 2, eerste volzin, wordt de tweede vermelding van 'korter' vervangen door: 'langer'.

F

In artikel 13, onderdeel h, vervalt: 'van de gesecuritiseerde posities'.

G

In artikel 16, onderdeel c, wordt 'de posities' vervangen door: 'het kredietrisico'.

H

Artikel 29 wordt als volgt veranderd:

1 In lid 6, eerste volzin, wordt 'die' vervangen door: 'de weging'.

2 In lid 6 worden de derde en vierde volzin vervangen door: 'Indien de

gesecuritiseerde posities bestaan uit woninghypotheken, die een verschillende risicoweging kunnen hebben, dan mag in plaats van de hoogste risicoweging in de pool een uniforme risicoweging van 50% worden toegepast indien op het moment van securitisatie, na toepassing van de 50% risicoweging, de totale solvabiliteitseis na securitisatie ten minste gelijk is aan de totale solvabiliteitseis voor securitisatie. Bij het voorgaande moet worden verondersteld, zowel voor als na securitisatie, dat alle posities worden gehouden door onder toezicht staande kredietinstellingen.'

Artikel 2

Deze Wijziging van de Regeling inzake solvabiliteit bij securitisatie treedt in werking met ingang van de tweede dag na de publicatiedatum in de Staatscourant, en werkt terug tot 1 april 2004.

Toelichting

Bovenstaande corrigeert een aantal verschrijvingen en brengt enkele verduidelijkingen aan in de Regeling inzake solvabiliteit bij securitisatie. De Nederlandsche Bank heeft deze regeling op dinsdag 30 maart 2004 gepubliceerd. Deze regeling is tot stand gekomen na overleg met de representatieve organisatie, de Nederlandse Vereniging van Banken (NVB). De regeling is vervolgens op 1 april 2004 in werking getreden. De regeling is, met een uitgebreide toelichting, opgenomen in het Handboek Wtk in onderdeel 4011b3. Het Handboek kan onder meer worden geraadpleegd op www.dnb.nl.

De Nederlandsche Bank N.V.